

**Skolageret Viborg A/S**  
Gravene 31-33, 8800 Viborg

CVR-nr. 32 57 81 28

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2016.

---

Tina Bach  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skolageret Viborg A/S Gravene 31-33 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 57 81 28
	Stiftet: 24. juni 1971
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Søren Petersen Britta Petersen Tina Bach
<b>Direktion</b>	Søren Petersen
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består primært i at drive handel med fodtøj og dermed beslægtede varer og sekundært udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på 210.897 kr. mod 279.878 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 9.341.448 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.165.311</b>	<b>7.244.543</b>
1 Personaleomkostninger	-5.999.977	-5.826.767
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-488.576	-483.910
Andre driftsomkostninger	-242.652	-296.203
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>434.106</b>	<b>637.663</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.967	6.426
Andre finansielle indtægter	1.719	5.357
Finansielle omkostninger	-158.484	-270.450
<b>Resultat før skat</b>	<b>279.308</b>	<b>378.996</b>
2 Skat af årets resultat	-68.411	-99.118
<b>Årets resultat</b>	<b>210.897</b>	<b>279.878</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	99.000
Overføres til overført resultat	110.897	180.878
<b>Disponeret i alt</b>	<b>210.897</b>	<b>279.878</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	10.335.237	10.719.769
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.376	75.249
3 Indretning lejede lokaler	63.761	93.189
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.448.374</u>	<u>10.888.207</u>
Deposita	<u>134.014</u>	<u>134.014</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>134.014</u>	<u>134.014</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.582.388</u></b>	<b><u>11.022.221</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>5.361.782</u>	<u>5.620.080</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.361.782</u>	<u>5.620.080</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.221	28.785
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	106.797	120.727
Udskudte skatteaktiver	172.000	136.000
Andre tilgodehavender	189.882	160.554
Periodeafgrænsningsposter	<u>26.400</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>510.300</u>	<u>446.066</u>
Likvide beholdninger	<u>1.642.759</u>	<u>1.129.770</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.514.841</u></b>	<b><u>7.195.916</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.097.229</u></b>	<b><u>18.218.137</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Egenkapital</b>		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	8.741.448	8.630.551
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	99.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.341.448</b>	<b>9.229.551</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.661.697	3.926.044
Kreditinstitutter i øvrigt	400.000	500.000
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.061.697	4.426.044
Kortfristet del af langfristet gæld	321.000	389.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	424.330	604.345
Selskabsskat	104.411	125.318
Anden gæld	3.844.343	3.443.879
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.694.084	4.562.542
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.755.781</b>	<b>8.988.586</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.097.229</b>	<b>18.218.137</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	5.159.897	4.997.613	
Pensioner	610.954	587.427	
Andre omkostninger til social sikring	140.196	141.948	
Personaleomkostninger i øvrigt	88.930	99.779	
	<u>5.999.977</u>	<u>5.826.767</u>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	104.411	125.318	
Årets regulering af udskudt skat	-36.000	-28.600	
Nedsættelse af selskabsskat	0	2.400	
	<u>68.411</u>	<u>99.118</u>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	16.746.372	2.459.777	147.141
Tilgang	32.737	0	0
Afgang	0	-28.072	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>16.779.109</u>	<u>2.431.705</u>	<u>147.141</u>
Af- og nedskrivninger primo	6.026.603	2.384.528	53.952
Årets afskrivninger	417.269	25.873	29.428
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-28.072	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>6.443.872</u>	<u>2.382.329</u>	<u>83.380</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>10.335.237</u>	<u>49.376</u>	<u>63.761</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.630.551	8.449.673
Årets overførte overskud eller underskud	110.897	180.878
	<u><b>8.741.448</b></u>	<u><b>8.630.551</b></u>

<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	99.000	98.400
Udloddet udbytte	-99.000	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	100.000	99.000
	<u><b>100.000</b></u>	<u><b>99.000</b></u>

<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	321.000	912.000	3.982.697	4.315.044
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>400.000</u>	<u>500.000</u>
	<u><b>321.000</b></u>	<u><b>912.000</b></u>	<u><b>4.382.697</b></u>	<u><b>4.815.044</b></u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.983 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 10.335 tkr.



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 470 tkr. Der er 11 måneders opsigelse på lejemålet.

Der er likvider for 757 tkr. til sikkerhed for leverandørgæld.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med Skolageret Viborg Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Skolageret Viborg Holding ApS, Viborg